

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00057/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.684.427/0001-56 - FOLTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE METAIS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
241 <u>JUNTA EXPANSÃO</u>	Unidade	100	R\$ 255,9100	R\$ 255,0000	R\$ 25.500,0000

Marca: ELUMA

Fabricante: FOLTEC

Modelo / Versão: 900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA DE EXPANSÃO METÁLICA AXIAL SIMPLES DN. 15MM X 160MM DE COMPRIMENTO TOTAL, FOLE EM AÇO INOX ASTM A240 TP304 TUBO GUIA E TERMINAIS E COBRE TIPO "ELUMA" COM CAPA PADRÃO ELUMA COM CAPA DE PROTEÇÃO CONF. NORMA SOLICITADO - PODENDO O MERCADO PROPOR SEM CAPA DE PROTEÇÃO NÃO ATENDENDO A NORMA

242 <u>JUNTA EXPANSÃO</u>	Unidade	100	R\$ 296,8400	R\$ 296,0000	R\$ 29.600,0000
---------------------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: ELUMA

Fabricante: FOLTEC

Modelo / Versão: 900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: JUNTA DE EXPANSÃO METÁLICA AXIAL SIMPLES DN. 22MM X 160MM DE COMPRIMENTO TOTAL, FOLE EM AÇO INOX ASTM A240 TP304 TUBO GUIA E TERMINAIS E COBRE TIPO "ELUMA" COM CAPA PADRÃO ELUMA COM CAPA DE PROTEÇÃO CONF. NORMA SOLICITADO - PODENDO O MERCADO PROPOR SEM CAPA DE PROTEÇÃO NÃO ATENDENDO A NORMA

Total do Fornecedor: R\$ 55.100,0000

07.065.479/0001-93 - DIMORVAN DAVI MENEGUSO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
198 <u>FURADEIRA</u>	Unidade	23	R\$ 387,6700	R\$ 299,0000	R\$ 6.877,0000

Marca: gamma

Fabricante: gamma

Modelo / Versão: gamma

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FURADEIRA, TIPO IMPACTO, POTÊNCIA 720 W, TAMANHO MANDRIL 1/2 POL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 MODOS DE OPERAÇÃO, ACESSÓRIOS EMPUNHADEIRA AUXILIAR, LIMITADOR DE PROFUNDIDADE

Total do Fornecedor: R\$ 6.877,0000

07.483.598/0001-66 - GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
174 <u>LINHA NÁILON</u>	Quilograma	2	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 179,8000

Marca: GTMAX3D

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Modelo / Versão: ABS Premium

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133380 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor amarelo, embalagem de 1kg.

175 <u>LINHA NÁILON</u>	Quilograma	2	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 179,8000
-------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: GTMAX3D

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Modelo / Versão: ABS Premium

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133381 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor azul claro, embalagem de 1kg.

176 <u>LINHA NÁILON</u>	Quilograma	2	R\$ 85,0000	R\$ 85,0000	R\$ 170,0000
-------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: GTMAX3D

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Modelo / Versão: ABS Premium

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133382 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor azul escuro, embalagem de 1kg.

177 <u>LINHA NÁILON</u>	Quilograma	2	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 179,8000
-------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: GTMAX3D

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Modelo / Versão: ABS Premium

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 133376 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor branca, embalagem de 1kg

178 <u>LINHA NÁILON</u>	Quilograma	2	R\$ 89,9000	R\$ 89,9000	R\$ 179,8000
-------------------------	------------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: GTMAX3D

Fabricante: GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA

Modelo / Versão: ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133379 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor laranja, embalagem de 1kg
179 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133388 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor lilás, embalagem de 1kg.180 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 89,9000 R\$ 89,9000 R\$ 179,8000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133377 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor preta, embalagem de 1kg.181 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133386 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor rosa, embalagem de 1kg.182 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133387 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor roxo, embalagem de 1kg.183 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133384 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor verde escuro, embalagem de 1kg.184 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133385 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor verde limão, embalagem de 1kg.185 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 89,9000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** ABS Premium**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133378 - Filamento ABS Premium 1,75mm, cor vermelho, embalagem de 1kg186 LINHA NÁILON Quilograma 3 R\$ 225,5500 R\$ 225,5500 R\$ 676,6500**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** PLA Madeira**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 132027 - Filamento em PLA com diâmetro de 1,75 mm (+/- 0,05 mm), cor madeira claro, para impressora 3D do tipo FFF. Dimensões do produto de 20 mm x 5 mm x 7,5 mm. Garantia mínima de 12 meses.187 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 85,0000 R\$ 85,0000 R\$ 170,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** PLA Plus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133404 - Filamento PLA Premium 1,75mm, cor ouro, embalagem de 1kg.188 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 139,0000 R\$ 139,0000 R\$ 278,0000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** PLA Plus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133405 - Filamento PLA Premium 1,75mm, cor prata, embalagem de 1kg.189 LINHA NÁILON Quilograma 2 R\$ 139,0000 R\$ 124,9500 R\$ 249,9000**Marca:** GTMAX3D**Fabricante:** GTMAX TECNOLOGIA EM ELETRONICA LTDA**Modelo / Versão:** PLA Plus**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 133401 - Filamento PLA Premium 1,75mm, cor rosa, embalagem de 1kg.**Total do Fornecedor:** R\$ 3.463,5500**11.456.144/0001-73 - ALTITUDE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
119	<u>CORDA FIBRA</u>	Unidade	18	R\$ 490,4200	R\$ 430,0000	R\$ 7.740,0000

Marca: Plasmódia**Fabricante:** Plasmódia**Modelo / Versão:** NR18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 129305 - Corda de poliamida 12 mm tipo bombeiro, para trabalho em altura - rolo com 100 metros.**Total do Fornecedor:** R\$ 7.740,0000**13.628.137/0001-37 - LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
389	<u>SELADOR TINTA PREDIAL</u>	Lata 18,00 L	53	R\$ 135,0000	R\$ 70,0000	R\$ 3.710,0000

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SELADOR TINTA PREDIAL, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO ACRÍLICO

431	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Balde 18,00 L	53	R\$ 312,1200	R\$ 152,8100	R\$ 8.098,9300
-----	-----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium, cor branco fosco - lata de 18 litros.

432	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Balde	23	R\$ 208,2600	R\$ 91,8900	R\$ 2.113,4700
-----	-----------------------	-------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor amarela - lata de 18 litros

433	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Balde	23	R\$ 208,2600	R\$ 91,8900	R\$ 2.113,4700
-----	-----------------------	-------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor azul - lata de 18 litros

434	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata	25	R\$ 208,2600	R\$ 91,8900	R\$ 2.297,2500
-----	-----------------------	------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor branca - lata de 18 litros

435	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata	23	R\$ 208,2600	R\$ 91,8900	R\$ 2.113,4700
-----	-----------------------	------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor preta - lata de 18 litros.

436	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata	23	R\$ 208,2600	R\$ 91,8900	R\$ 2.113,4700
-----	-----------------------	------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor verde - lata de 18 litros.

437	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Lata	23	R\$ 208,2600	R\$ 119,9900	R\$ 2.759,7700
-----	-----------------------	------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tinta acrílica premium para piso - cor vermelha - lata de 18 litros.

443	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão 18,00 L	53	R\$ 269,8200	R\$ 184,9900	R\$ 9.804,4700
-----	-----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta látex pva - Azul Del Rey - , tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a "Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1", tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvnil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.

444	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão 18,00 L	103	R\$ 269,8200	R\$ 169,9900	R\$ 17.508,9700
-----	-----------------------	---------------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta látex pva - cor Branco Neve - tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a "Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1", tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvnil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.

445	<u>TINTA ACRÍLICA</u>	Galão 18,00 L	53	R\$ 269,8200	R\$ 169,9900	R\$ 9.009,4700
-----	-----------------------	---------------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: LUZCOLOR**Fabricante:** LUZCOLOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**Modelo / Versão:** LUZCOLOR PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta látex pva - cor Marfim - tipo premium, auto rendimento, resina a base de dispersão aquosa de polímeros acrílicos e vinílicos, pigmentos isentos de metais pesados, cargas inertes, glicóis e tenso-ativos etoxilados e carboxilados, bactericida e fungicida, sem odor, fornecida em lata/galão com 18 litros. de excelente qualidade. deverá atender as normas técnicas vigentes, em especial a "Norma ABNT NBR 11702 - Tipo 4.5.1", tipo premium. deverão constar na embalagem código de barras e cnpj do fabricante. Referência marca Suvnil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.

Total do Fornecedor:	R\$ 61.642,7400
-----------------------------	------------------------

13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>BUCHA REDUÇÃO</u>	Unidade	53	R\$ 4,2900	R\$ 3,0000	R\$ 159,0000

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS

Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL PVC, BITOLA 3' X 1' POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA
59 BUCHA REDUÇÃO Unidade 103 R\$ 0,6700 R\$ 0,3600 R\$ 37,0800**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BUCHA REDUÇÃO, MATERIAL PVC, BITOLA 3' X 1' POL, APLICAÇÃO REDE HIDRAULICA
78 GRELHA RALO Unidade 50 R\$ 7,1900 R\$ 5,7600 R\$ 288,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GRELHA RALO, MATERIAL LATÃO, TIPO QUADRADO, BITOLA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA SIFONADA, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS
79 CAIXA SIFONADA Unidade 100 R\$ 9,8300 R\$ 6,1700 R\$ 617,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO 100 MM, ALTURA 50 MM
80 CAIXA SIFONADA Unidade 50 R\$ 22,9000 R\$ 13,0500 R\$ 652,5000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAIXA SIFONADA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, FORMATO GRELHA QUADRADO, DIÂMETRO SAÍDA TUBO 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO 100 MM, ALTURA 50 MM
100 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 7,4400 R\$ 4,7000 R\$ 249,1000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CAP, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 60 MM
132 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 103 R\$ 23,6600 R\$ 22,0300 R\$ 2.269,0900**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO CURVA 90° LONGA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA I 60 MM
134 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 103 R\$ 2,6100 R\$ 2,6100 R\$ 268,8300**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL COBRE, TIPO CURVA TRANSPOSIÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA I 22 MM
135 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 103 R\$ 4,3700 R\$ 3,9000 R\$ 401,7000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL COBRE, TIPO CURVA TRANSPOSIÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, BITOLA I 22 MM
137 CURVA ELETRODUTO Unidade 53 R\$ 12,4900 R\$ 12,2600 R\$ 649,7800**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° RAIOS LONGO, TAMANHO 2 POL, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA
140 CURVA ELETRODUTO Unidade 53 R\$ 10,8600 R\$ 9,0000 R\$ 477,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° RAIOS LONGO, TAMANHO 2 POL, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA
142 CURVA ELETRODUTO Unidade 53 R\$ 6,4000 R\$ 4,5000 R\$ 238,5000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° RAIOS LONGO, TAMANHO 2 POL, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA
143 CURVA ELETRODUTO Unidade 53 R\$ 20,9700 R\$ 15,0000 R\$ 795,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO 90° RAIOS LONGO, TAMANHO 2 POL, APLICAÇÃO REDE LÓGICA E TELEFONIA
157 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 100 R\$ 23,8800 R\$ 10,6700 R\$ 1.067,0000**Marca:** BRILHANTE METAIS**Fabricante:** BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE
158 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 120 R\$ 26,1300 R\$ 10,9200 R\$ 1.310,4000**Marca:** BRILHANTE METAIS

Fabricante: BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE159 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 300 R\$ 3,3900 R\$ 2,2600 R\$ 678,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE160 ENGATE HIDRÁULICO Unidade 300 R\$ 6,0500 R\$ 2,3800 R\$ 714,0000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, BITOLA 1/2 POL, COMPRIMENTO 40 CM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM NIPLE168 TORNEIRA Unidade 102 R\$ 13,4900 R\$ 12,4600 R\$ 1.270,9200**Marca:** BRILHANTE METAIS**Fabricante:** BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO LATÃO, DIÂMETRO 1/2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, APLICAÇÃO PAREDE223 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 18,0900 R\$ 14,9000 R\$ 789,7000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 45", TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA 60 MM240 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 21,2700 R\$ 9,8000 R\$ 519,4000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC, TIPO JUNÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO SANITÁRIA, BITOLA 75 MM254 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 213 R\$ 6,4600 R\$ 4,9800 R\$ 1.060,7400**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃONAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM255 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 203 R\$ 17,5400 R\$ 12,5800 R\$ 2.553,7400**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE CORRER, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANEL DE BORRACHA PARA VEDAÇÃONAS EXTREMIDADES, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM263 LUVA CONEXÃO Unidade 53 R\$ 15,5200 R\$ 9,3400 R\$ 495,0200**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126888.0000272 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 103 R\$ 1,2200 R\$ 0,9100 R\$ 93,7300**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 32 MM, TIPO I LUVA UNIÃO329 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 523 R\$ 0,3400 R\$ 0,3000 R\$ 156,9000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO PLUG, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 20 MM354 REGISTRO PRESSÃO Unidade 53 R\$ 47,8100 R\$ 23,9900 R\$ 1.271,4700**Marca:** BRILHANTE METAIS**Fabricante:** BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL355 REGISTRO PRESSÃO Unidade 53 R\$ 49,4200 R\$ 26,5900 R\$ 1.409,2700**Marca:** BRILHANTE METAIS**Fabricante:** BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO356 REGISTRO PRESSÃO Unidade 33 R\$ 17,2300 R\$ 15,8000 R\$ 521,4000**Marca:** BRILHANTE METAIS**Fabricante:** BRILHANTE METAIS**Modelo / Versão:** CONFORME O EDITAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL METAL, DIÂMETRO 3/4 POL, TIPO MANUAL, APLICAÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO438 TINTA ESMALTE Galão 55 R\$ 100,4800 R\$ 71,0000 R\$ 3.905,0000

Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42679.0000					
439	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão	25	R\$ 100,4800	R\$ 71,0000 R\$ 1.775,0000
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 52121.0000					
440	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão	55	R\$ 100,4800	R\$ 71,0000 R\$ 3.905,0000
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 50996.0000					
441	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão	206	R\$ 100,4800	R\$ 71,0000 R\$ 14.626,0000
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48931.0000					
442	<u>TINTA ESMALTE</u>	Galão	105	R\$ 100,4800	R\$ 71,0000 R\$ 7.455,0000
Marca: MAZA					
Fabricante: MAZA					
Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 48932.0000					
				Total do Fornecedor:	R\$ 52.680,2700

18.641.075/0001-17 - LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	1003	R\$ 3,4700	R\$ 0,8800	R\$ 882,6400
Marca: MAXIDUTOS						
Fabricante: MAXIDUTOS						
Modelo / Versão: 91						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de encaixe em PVC 1/2".						
2	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	1003	R\$ 3,4200	R\$ 1,0000	R\$ 1.003,0000
Marca: MAXIDUTOS						
Fabricante: MAXIDUTOS						
Modelo / Versão: 92						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira de encaixe para eletroduto PVC cinza de 3/4".						
3	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	503	R\$ 1,7200	R\$ 0,6800	R\$ 342,0400
Marca: MONTEC						
Fabricante: MONTEC						
Modelo / Versão: 454516						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 100mm.						
4	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	503	R\$ 0,2200	R\$ 0,1500	R\$ 75,4500
Marca: MONTEC						
Fabricante: MONTEC						
Modelo / Versão: 454427						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 20mm.						
7	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	203	R\$ 0,4300	R\$ 0,2900	R\$ 58,8700
Marca: MONTEC						
Fabricante: MONTEC						
Modelo / Versão: 454460						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 40mm.						
8	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	203	R\$ 0,6400	R\$ 0,3800	R\$ 77,1400
Marca: MONTEC						
Fabricante: MONTEC						
Modelo / Versão: 454478						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 50mm.						
9	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	203	R\$ 1,0400	R\$ 0,4100	R\$ 83,2300
Marca: MONTEC						
Fabricante: MONTEC						
Modelo / Versão: 454494						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 75mm.						
10	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	60	R\$ 6,1300	R\$ 3,4500	R\$ 207,0000
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52030						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 20mm - PVC Soldável.						
11	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	60	R\$ 7,0500	R\$ 3,6500	R\$ 219,0000
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52031						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 25mm - PVC Soldável.						
12	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	55	R\$ 9,1600	R\$ 4,2600	R\$ 234,3000
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52032						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 32mm - PVC Soldável.						
13	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	55	R\$ 12,3400	R\$ 6,4800	R\$ 356,4000

Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52033						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 40mm - PVC Soldável.						
14	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	60	R\$ 14,9700	R\$ 7,4900	R\$ 449,4000
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52034						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 50mm - PVC Soldável.						
15	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	55	R\$ 20,8900	R\$ 9,4500	R\$ 519,7500
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52035						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adaptador com flange 60mm - PVC Soldável.						
30	<u>ANEL VEDAÇÃO</u>	Unidade	125	R\$ 12,1800	R\$ 4,5800	R\$ 572,5000
Marca: BLUKIT						
Fabricante: BLUKIT						
Modelo / Versão: 340105						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de vedação para vaso sanitário com guia azul.						
49	<u>BÓIA CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	58	R\$ 12,3000	R\$ 5,2200	R\$ 302,7600
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52050						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bóia para caixa d'água com mecanismo e haste em metal, flutuador em PVC, 1/2".						
50	<u>BÓIA CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	53	R\$ 13,3000	R\$ 5,2200	R\$ 276,6600
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 52050						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bóia para caixa d'água com mecanismo e haste em metal, flutuador em PVC, 3/4".						
52	<u>BRAÇO CHUVEIRO</u>	Unidade	58	R\$ 16,8300	R\$ 4,5000	R\$ 261,0000
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: 556912						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braço / cano para chuveiro elétrico, em alumínio, 30 cm x 1/2 " .						
72	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	5	R\$ 1.670,8800	R\$ 1.289,9800	R\$ 6.449,9000
Marca: BAKOF						
Fabricante: BAKOF						
Modelo / Versão: 60						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de água em fibra de vidro, 5000 litros.						
149	<u>DISCO CORTE</u>	Unidade	52	R\$ 117,2300	R\$ 26,6900	R\$ 1.387,8800
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: 633917						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte diamantado segmentado diametro de 180 mm, furo de 25 mm.						
150	<u>DISCO CORTE</u>	Unidade	112	R\$ 28,4300	R\$ 9,0400	R\$ 1.012,4800
Marca: KALA						
Fabricante: KALA						
Modelo / Versão: 139408						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco de corte diamantado segmentado para concreto, diametro de 110 mm, furo de 20 mm.						
151	<u>DUCHA HIGIÊNICA</u>	Unidade	50	R\$ 75,4400	R\$ 30,9800	R\$ 1.549,0000
Marca: PEVILON						
Fabricante: PEVILON						
Modelo / Versão: 3019						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ducha higiênica cromada 1/2", com flexível metálico com aproximadamente 1,20m, registro que permita abrir e fechar com regulagem de vazão e registro de segurança.						
167	<u>ESQUADRO</u>	Peça 1,00 UN	22	R\$ 19,3600	R\$ 19,3600	R\$ 425,9200
Marca: MOMFORT						
Fabricante: MOMFORT						
Modelo / Versão: 223239						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esquadro de aço 12 " (300 mm) e cabo de alumínio						
244	<u>BÓIA CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	312	R\$ 148,0800	R\$ 104,2000	R\$ 32.510,4000
Marca: BLUKIT						
Fabricante: BLUKIT						
Modelo / Versão: 340229						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit completo universal para caixas acopladas composto de mecanismo de entrada master flux, mecanismo de saída dual flush, acionador em ABS cromado com instalação universal, conjunto de fixação universal, vedante universal e sachê de silicone para lubrificação.						
342	<u>PRENDEDOR PORTA</u>	Unidade	505	R\$ 14,3700	R\$ 5,3100	R\$ 2.681,5500
Marca: SOPRANO						
Fabricante: SOPRANO						
Modelo / Versão: 03005.0068.01						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prendedor / trava de porta cromado em latão ou zamac para montagem em piso ou porta.						
343	<u>CABO ROLO DE PINTURA</u>	Unidade	13	R\$ 42,1300	R\$ 21,0600	R\$ 273,7800
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: 0.2042						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prolongador/extensor para rolo de pintura 3m.						
348	<u>REGISTRO GAVETA</u>	Unidade	53	R\$ 20,3600	R\$ 17,9100	R\$ 949,2300
Marca: HIGIBAN						

Fabricante: HIGIBAN**Modelo / Versão:** 202094**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro de Gaveta Volante em Metal 20mm.349 ELETROCARDIOGRAFO Unidade 53 R\$ 21,4800 R\$ 19,0200 R\$ 1.008,0600**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 202095**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro de Gaveta Volante em Metal 25mm.350 REGISTRO GAVETA Unidade 53 R\$ 33,9000 R\$ 33,9000 R\$ 1.796,7000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 202096**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro de Gaveta Volante em Metal 32mm.357 REGISTRO ESFERA Unidade 103 R\$ 12,4700 R\$ 3,1100 R\$ 320,3300**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52043**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 20mm.358 REGISTRO ESFERA Unidade 103 R\$ 16,0500 R\$ 3,4400 R\$ 354,3200**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52044**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 25mm.359 REGISTRO ESFERA Unidade 53 R\$ 25,4900 R\$ 7,0100 R\$ 371,5300**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52045**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 32mm.360 REGISTRO ESFERA Unidade 53 R\$ 34,0900 R\$ 8,0700 R\$ 427,7100**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52046**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 40mm.361 REGISTRO ESFERA Unidade 53 R\$ 35,2000 R\$ 11,5800 R\$ 613,7400**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52047**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 50mm.362 REGISTRO ESFERA Unidade 53 R\$ 64,4700 R\$ 21,8200 R\$ 1.156,4600**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52048**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Registro esférico, PVC soldável - 60mm.377 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 105 R\$ 11,8000 R\$ 5,3800 R\$ 564,9000**Marca:** COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1023**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de espuma poliéster 23 cm (sem cabo).381 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 108 R\$ 26,1700 R\$ 6,1800 R\$ 667,4400**Marca:** COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1223**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo de lã de carneiro 23 cm (sem cabo).382 ROLO PINTURA PREDIAL Unidade 515 R\$ 2,9000 R\$ 1,4100 R\$ 726,1500**Marca:** COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 0.1109**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rolo para pintura, em espuma, 9cm, com cabo.393 SIFÃO Unidade 530 R\$ 12,1300 R\$ 3,2000 R\$ 1.696,0000**Marca:** BAKOF**Fabricante:** BAKOF**Modelo / Versão:** 52053**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sifão universal ajustável multiuso.403 TAMPA VASO SANITÁRIO Unidade 120 R\$ 27,0000 R\$ 11,8300 R\$ 1.419,6000**Marca:** METASUL**Fabricante:** METASUL**Modelo / Versão:** 10506002**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tampa vaso sanitário, polietileno ou polipropileno, branca.448 TORNEIRA Unidade 220 R\$ 116,8600 R\$ 51,9900 R\$ 11.437,8000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 1180**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira automática 1/2" para lavatório.450 TORNEIRA Unidade 215 R\$ 70,5700 R\$ 29,0000 R\$ 6.235,0000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 6291 C23 1/4V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira nuca alta 1/2" (bancada).451 TORNEIRA Unidade 55 R\$ 67,3700 R\$ 29,0000 R\$ 1.595,0000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON

Modelo / Versão: 6260 C23 1/4V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira nuca alta 1/2" (parede).452 TORNEIRA Unidade 105 R\$ 60,2100 R\$ 26,4000 R\$ 2.772,0000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 6291 C23 1/4V**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Torneira para lavatório de mesa bica alta (bancada).473 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 91,5600 R\$ 37,1500 R\$ 1.857,5000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271092**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 1", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.474 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 306,9200 R\$ 229,9800 R\$ 11.499,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271096**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 2 1/2", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.475 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 214,6200 R\$ 117,4700 R\$ 5.873,5000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271095**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 2", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.477 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 67,3700 R\$ 26,2300 R\$ 1.311,5000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271091**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção horizontal de bronze (PN-25), 3/4", 400 PSI, tampa de porca de união, extremidades com rosca.479 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 81,5500 R\$ 81,2000 R\$ 4.060,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271102**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 1 1/2", 200 PSI, extremidades com rosca.480 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 70,7900 R\$ 61,0000 R\$ 3.050,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271104**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 1 1/4", 200 PSI, extremidades com rosca.481 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 47,1800 R\$ 30,7500 R\$ 1.537,5000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271101**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 1", 200 PSI, extremidades com rosca.482 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 40,4700 R\$ 15,9400 R\$ 797,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271099**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 1/2", 200 PSI, extremidades com rosca.486 VÁLVULA RETENÇÃO Unidade 50 R\$ 43,1900 R\$ 21,0000 R\$ 1.050,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 271100**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula de retenção vertical de bronze (PN-16), 3/4", 200 PSI, extremidades com rosca.490 VÁLVULA Unidade 200 R\$ 35,5600 R\$ 8,4300 R\$ 1.686,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 303123**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em metal para pia tipo americana 3.1/2" x 1.1/2"491 VÁLVULA Unidade 100 R\$ 58,8500 R\$ 13,9800 R\$ 1.398,0000**Marca:** HIGIBAN**Fabricante:** HIGIBAN**Modelo / Versão:** 303541**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula em metal para pia tipo americana 4.1/2" x 1.1/2"492 VÁLVULA DESCARGA Unidade 90 R\$ 110,0000 R\$ 58,0000 R\$ 5.220,0000**Marca:** PEVILON**Fabricante:** PEVILON**Modelo / Versão:** 1185 BASE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Válvula para Mictório Horizontal de Fechamento Automático - Ref. marca DECA - Decamati Eco (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).499 VEDA ROSCA Unidade 225 R\$ 10,4300 R\$ 3,7300 R\$ 839,2500**Marca:** GOOL**Fabricante:** GOOL**Modelo / Versão:** 418463**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veda rosca 18mm (rolo com 50 metros).

Total do Fornecedor: R\$ 126.503,2700

19.234.111/0001-90 - COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>ADESIVO ESTRUTURAL</u> Marca: SIKADUEPOXI Fabricante: SIKADUEPOXI Modelo / Versão: SIKADUEPOXI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Adesivo estrutural a base de resina epoxi para injecao em trincas, bicomponente, baixa viscosidade (emb. com 1Kg).	Quilograma	18	R\$ 84,7000	R\$ 49,6100	R\$ 892,9800
26	<u>ANEL BORRACHA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha 100 mm.	Unidade	100	R\$ 1,9100	R\$ 1,5800	R\$ 158,0000
27	<u>ANEL BORRACHA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha 150 mm.	Unidade	50	R\$ 8,0200	R\$ 6,9700	R\$ 348,5000
28	<u>ANEL BORRACHA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha 50 mm.	Unidade	100	R\$ 1,0800	R\$ 1,0800	R\$ 108,0000
29	<u>ANEL BORRACHA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anel de borracha 75 mm	Unidade	50	R\$ 1,5200	R\$ 1,5200	R\$ 76,0000
54	<u>BROCA WÍDIA</u> Marca: MAKITA Fabricante: MAKITA Modelo / Versão: MAKITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de Widea para concreto SDS Plus 8mm X 260mm.	Unidade	56	R\$ 20,4800	R\$ 16,4500	R\$ 921,2000
61	<u>BUCHA REDUÇÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 32 x 25 mm – PVC roscável.	Unidade	53	R\$ 2,2500	R\$ 1,6000	R\$ 84,8000
64	<u>BUCHA REDUÇÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 50 x 25 mm – PVC soldável.	Unidade	53	R\$ 2,6400	R\$ 2,3200	R\$ 122,9600
65	<u>BUCHA REDUÇÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 50 x 32 mm – PVC soldável.	Unidade	103	R\$ 3,3500	R\$ 2,9600	R\$ 304,8800
67	<u>BUCHA REDUÇÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bucha de redução de 60 x 50 mm – PVC soldável.	Unidade	53	R\$ 9,0600	R\$ 3,5500	R\$ 188,1500
75	<u>CAIXA GORDURA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de gordura sifonada - com tampa redonda 250 x 230 x 75 mm.	Unidade	20	R\$ 62,9000	R\$ 47,6800	R\$ 953,6000
92	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 150 mm – PVC esgoto	Unidade	53	R\$ 41,8100	R\$ 27,8900	R\$ 1.478,1700
93	<u>TAMPÃO CONEXÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 20 mm – PVC soldável.	Unidade	103	R\$ 0,6800	R\$ 0,6200	R\$ 63,8600
94	<u>TAMPÃO CONEXÃO</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 25 mm – PVC soldável.	Unidade	103	R\$ 0,7800	R\$ 0,7000	R\$ 72,1000
95	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u> Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 32 mm – PVC soldável.	Unidade	53	R\$ 1,3600	R\$ 1,0700	R\$ 56,7100

96	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	203	R\$ 3,3900	R\$ 1,5800	R\$ 320,7400
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 40 mm – PVC esgoto.						
97	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 2,6100	R\$ 2,3000	R\$ 121,9000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 40 mm – PVC soldável.						
99	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 4,9500	R\$ 4,1400	R\$ 219,4200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAP 50 mm – PVC soldável.						
113	<u>COLA</u>	Unidade	105	R\$ 12,5000	R\$ 10,3000	R\$ 1.081,5000
Marca: POLYTUBES						
Fabricante: POLYTUBES						
Modelo / Versão: POLYTUBES						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola para PVC, adesivo plástico para tubos e conexões de PVC rígidos com alta capacidade de fixação, 175g.						
116	<u>CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO</u>	Unidade	105	R\$ 10,2100	R\$ 6,9300	R\$ 727,6500
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conector RM 15mm X 1/2 s/r Bronze.						
122	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 6,7000	R\$ 6,7000	R\$ 670,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo em cobre de 22mm, 90°, conforme ABNT - NBR 11720.						
124	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 12,1200	R\$ 6,2000	R\$ 620,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cotovelo em cobre RF de 22mmx15mm, conforme ABNT - NBR 11720.						
127	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	203	R\$ 1,5000	R\$ 1,5000	R\$ 304,5000
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 20 mm x 90° – PVC soldável.						
130	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	103	R\$ 7,8500	R\$ 7,8500	R\$ 808,5500
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva de 40 mm x 90° – PVC soldável.						
138	<u>CURVA ELETRODUTO</u>	Unidade	103	R\$ 2,4400	R\$ 2,4400	R\$ 251,3200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curva raio curto 40 mm x 90° – PVC esgoto.						
145	<u>DESEMPENADEIRA MANUAL</u>	Unidade	23	R\$ 12,1900	R\$ 7,3100	R\$ 168,1300
Marca: COMPEL						
Fabricante: COMPEL						
Modelo / Versão: COMPEL						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira de aço dentada 12 x *25* cm, dentes 8 x 8 mm, cabo fechado de madeira						
147	<u>DESEMPENADEIRA</u>	Unidade	24	R\$ 15,0100	R\$ 5,6800	R\$ 136,3200
Marca: PLASSUNI						
Fabricante: PLASSUNI						
Modelo / Versão: PLASSUNI						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desempenadeira plástica lisa *14 x 27* cm.						
148	<u>DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO</u>	Unidade	24	R\$ 48,9000	R\$ 10,9200	R\$ 262,0800
Marca: SENIORS						
Fabricante: SENIORS						
Modelo / Versão: SENIORS						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Desentupidor em borracha para vaso sanitário, com cabo plastificado e de comprimento maior que 60cm.						
161	<u>ENXADA</u>	Unidade	2	R\$ 56,4600	R\$ 39,8400	R\$ 79,6800
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxada de 30 cm (larga) com cabo 2,5 lb (Cabo de madeira de 153cm, com olho redondo 240 X 296 mm, Pintura eletrostática a pó na cor preta).						
162	<u>ENXADÃO</u>	Unidade	2	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000	R\$ 70,0000
Marca: TRAMONTINA						
Fabricante: TRAMONTINA						
Modelo / Versão: TRAMONTINA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Enxadão 2lb, com cabo.						
163	<u>ESPÁTULA</u>	Unidade	25	R\$ 5,8300	R\$ 1,9000	R\$ 47,5000
Marca: CONDOR						
Fabricante: CONDOR						

Modelo / Versão: CONDOR**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espatula lisa de plastico, largura 10 cm.166 ESPUMA Tubo 500,00 ML 123 R\$ 22,5000 R\$ 17,4400 R\$ 2.145,1200**Marca:** TYTAN**Fabricante:** TYTAN**Modelo / Versão:** TYTAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Espuma expansiva de poliuretano, aplicação manual (emb. com 500 ml).171 FECHADURA Unidade 15 R\$ 11,3500 R\$ 7,3100 R\$ 109,6500**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo / Versão:** SOPRANO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fechadura 20mm, cilíndrica para gavetas.200 GRELHA Unidade 100 R\$ 15,6700 R\$ 12,6400 R\$ 1.264,0000**Marca:** POLINOX**Fabricante:** POLINOX**Modelo / Versão:** POLINOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grelha de aço inox (abrir/fechar), quadrada, para ralo 100mm.201 GRELHA Unidade 100 R\$ 26,0600 R\$ 22,2400 R\$ 2.224,0000**Marca:** POLINOX**Fabricante:** POLINOX**Modelo / Versão:** POLINOX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grelha de aço inox (abrir/fechar), quadrada, para ralo 150mm.204 IMPERMEABILIZANTE Unidade 54 R\$ 54,3600 R\$ 37,9200 R\$ 2.047,6800**Marca:** DRIKOPRIMER**Fabricante:** DRIKOPRIMER**Modelo / Versão:** DRIKOPRIMER**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impermeabilizante à base de asfalto (galão c/ 3,6 litros).206 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 203 R\$ 4,7200 R\$ 4,7200 R\$ 958,1600**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 100 mm x 90° - PVC esgoto.207 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 33,3900 R\$ 33,3900 R\$ 1.769,6700**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 150 mm x 45° - PVC esgoto.209 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 203 R\$ 0,5600 R\$ 0,5600 R\$ 113,6800**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 20 mm x 45° - PVC soldável.210 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 503 R\$ 0,3300 R\$ 0,3300 R\$ 165,9900**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 20mm x 90°- PVC soldável.217 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 203 R\$ 1,0600 R\$ 0,8300 R\$ 168,4900**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 40 mm x 90° - PVC esgoto.222 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 3,5500 R\$ 3,0400 R\$ 161,1200**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 50mm x 90°- PVC soldável.224 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 53 R\$ 15,4100 R\$ 15,4100 R\$ 816,7300**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho de 60mm x 90°- PVC soldável.227 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 313 R\$ 3,5900 R\$ 3,3600 R\$ 1.051,6800**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho LR Azul - Bucha de latão - 20mm x 1/2" - PVC soldável.228 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 303 R\$ 3,8700 R\$ 3,5800 R\$ 1.084,7400**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho LR Azul - Bucha de latão - 25mm x 1/2" - PVC soldável.229 CONEXÃO HIDRÁULICA Unidade 313 R\$ 4,5900 R\$ 4,0100 R\$ 1.255,1300**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo / Versão:** KRONA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Joelho LR Azul - Bucha de latão - 25mm x 3/4" - PVC soldável.231 BROCA WÍDIA Jogo 102 R\$ 119,0000 R\$ 56,2600 R\$ 5.738,5200**Marca:** MAKITA**Fabricante:** MAKITA**Modelo / Versão:** MAKITA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de brocas SDS Plus para concreto 5 unidades: 5,6,8,10,12 mm.235 TALA ELETROCALHA Unidade 53 R\$ 33,2800 R\$ 15,7900 R\$ 836,8700

Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 100 mm – PVC esgoto.						
238	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 3,9600	R\$ 2,2900	R\$ 121,3700
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 40 mm – PVC esgoto.						
239	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 6,9500	R\$ 6,2400	R\$ 330,7200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Junção de 50 mm – PVC esgoto.						
246	<u>LÂMINA SERRA MANUAL</u>	Unidade	20	R\$ 111,2000	R\$ 107,2000	R\$ 2.144,0000
Marca: KF						
Fabricante: KF						
Modelo / Versão: KF						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina para arco de serra. Serrinha manual - lâmina de serra bimetal (alta flexibilidade e alta resistência ao desgaste, grande durabilidade com o uso). Comprimento: 12" (300 mm). Largura: 1/2" (12,7 mm). Pacote com 20 unidades.						
251	<u>CONEXÃO METÁLICA</u>	Unidade	100	R\$ 3,9300	R\$ 3,9300	R\$ 393,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva de cobre passante , bitola 22mm, conforme ABNT - NBR 11720						
259	<u>CONEXÃO METÁLICA</u>	Unidade	100	R\$ 3,3900	R\$ 3,3000	R\$ 330,0000
Marca: ELUMA						
Fabricante: ELUMA						
Modelo / Versão: ELUMA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva em cobre RM, bitola 15mm x 15mm.						
260	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Peça	113	R\$ 0,8600	R\$ 0,7800	R\$ 88,1400
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR 20 mm – PVC soldável.						
261	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	103	R\$ 1,0900	R\$ 1,0500	R\$ 108,1500
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR 25 mm – PVC soldável.						
262	<u>LUVA CONEXÃO</u>	Unidade	53	R\$ 3,3800	R\$ 3,3800	R\$ 179,1400
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR 32 mm – PVC soldável.						
264	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	103	R\$ 3,2400	R\$ 2,9300	R\$ 301,7900
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR Azul - Bucha de latão - 20mm x 1/2" – PVC soldável.						
265	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	203	R\$ 3,4400	R\$ 3,2500	R\$ 659,7500
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR Azul - Bucha de latão - 25mm x 1/2" – PVC soldável.						
266	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	103	R\$ 4,2700	R\$ 3,8400	R\$ 395,5200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva LR Azul - Bucha de latão - 25mm x 3/4" – PVC soldável.						
269	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 17,4100	R\$ 13,5800	R\$ 719,7400
Marca: SHIVA						
Fabricante: SHIVA						
Modelo / Versão: SHVA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 150 mm – PVC esgoto.						
274	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 2,4800	R\$ 2,3200	R\$ 122,9600
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 40 mm – PVC soldável.						
276	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 2,9100	R\$ 2,6400	R\$ 139,9200
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 50 mm – PVC soldável.						
277	<u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	53	R\$ 7,5800	R\$ 7,5800	R\$ 401,7400
Marca: KRONA						
Fabricante: KRONA						
Modelo / Versão: KRONA						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Luva simples 60 mm – PVC soldável.						
281	<u>MANGUEIRA JARDIM</u>	Metro	200	R\$ 2,9800	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000

Marca: ARQUA Fabricante: ARQUA Modelo / Versão: ARQUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 1/2" x 2 mm. 283 <u>MANGUEIRA JARDIM</u> Metro 300 R\$ 4,0700 R\$ 4,0200 R\$ 1.206,0000
Marca: ARQUA Fabricante: ARQUA Modelo / Versão: ARQUA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal, lisa, pvc transparente, 3/4" x 2 mm. 284 <u>MANGUEIRA HIDRÁULICA</u> Metro 330 R\$ 1,9500 R\$ 1,1200 R\$ 369,6000
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo / Versão: GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mangueira cristal para nível, lisa, pvc transparente, 3/8" x 1,5 mm. 290 <u>MASSA PLÁSTICA</u> Unidade 304 R\$ 8,6200 R\$ 6,4500 R\$ 1.960,8000
Marca: GOLD Fabricante: GOLD Modelo / Versão: GOLD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Massa plástica. Prazo de validade mínimo de 03 meses (embalagem com 300 gramas). 297 <u>NÍPLE PARA TUBOS CANOS - ROSCÁVEL</u> Unidade 123 R\$ 0,6400 R\$ 0,4800 R\$ 59,0400
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Níple de PVC com rosca 1/2" 298 <u>NÍPLE TUBO CONDUÇÃO METÁLICA</u> Unidade 103 R\$ 0,9200 R\$ 0,7200 R\$ 74,1600
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Níple de PVC com rosca 3/4" 309 <u>PARAFUSO METÁLICO</u> Unidade 510 R\$ 10,0100 R\$ 1,2800 R\$ 652,8000
Marca: TOR ALF Fabricante: TOR ALF Modelo / Versão: TOR ALF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para lavatório. 310 <u>PARAFUSO METÁLICO</u> Unidade 510 R\$ 13,5000 R\$ 1,4400 R\$ 734,4000
Marca: TOR ALF Fabricante: TOR ALF Modelo / Versão: TOR ALF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Parafuso para vaso sanitário. 323 <u>PINCEL DESENHO</u> Unidade 58 R\$ 3,8200 R\$ 2,3200 R\$ 134,5600
Marca: CONDOR Fabricante: CONDOR Modelo / Versão: CONDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel chato (trincha) cerdas gris 1.1/2 " (38 mm). 330 <u>CÂNULA</u> Unidade 523 R\$ 0,5200 R\$ 0,4800 R\$ 251,0400
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Plug de PVC 25mm com rosca. 332 <u>PNEU CARRINHO MÃO</u> Unidade 61 R\$ 40,1500 R\$ 23,7900 R\$ 1.451,1900
Marca: COLSAN Fabricante: COLSAN Modelo / Versão: COLSAN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pneu para carrinho de mão, 2 lonas, 3,25" x 8; carga máxima: 150 kg; garantia 3 meses. 368 <u>REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA</u> Unidade 22 R\$ 45,1000 R\$ 36,0300 R\$ 792,6600
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reparo para valvula de descarga Deca 2550. Peça para reposição. 369 <u>REPARO VÁLVULA HIDRÁULICA</u> Unidade 22 R\$ 36,5000 R\$ 36,0300 R\$ 792,6600
Marca: BLUKIT Fabricante: BLUKIT Modelo / Versão: BLUKIT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reparo para valvula de descarga Hydra Max. Peça para reposição. 388 <u>SACHO</u> Unidade 1 R\$ 23,6000 R\$ 23,6000 R\$ 23,6000
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sacho 2 pontas 405 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u> Unidade 53 R\$ 9,0600 R\$ 9,0600 R\$ 480,1800
Marca: KRONA Fabricante: KRONA Modelo / Versão: KRONA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tê de 100 mm - PVC esgoto. 429 <u>TESOURA PODA</u> Unidade 1 R\$ 18,3600 R\$ 18,3600 R\$ 18,3600
Marca: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de Poda. Revestimento antiderrapante. Lâminas em aço temperado com ranhura fresada na contra lâmina. Afição de precisão. Corte preciso. Comprimento de 200mm. Capacidade de corte: 25mm.

458 <u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	55	R\$ 366,7900	R\$ 310,9700	R\$ 17.103,3500
----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: UNOCAN**Fabricante:** UNOCAN**Modelo / Versão:** UNOCAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC para esgoto, 200mm, barra com 6m.

463 <u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	105	R\$ 10,9800	R\$ 10,7200	R\$ 1.125,6000
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNOCAN**Fabricante:** UNOCAN**Modelo / Versão:** UNOCAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável, 20mm, barra com 6m.

465 <u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	55	R\$ 31,6200	R\$ 29,0400	R\$ 1.597,2000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNOCAN**Fabricante:** UNOCAN**Modelo / Versão:** UNOCAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável, 32mm, barra com 6m.

466 <u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	55	R\$ 46,0800	R\$ 44,0600	R\$ 2.423,3000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNOCAN**Fabricante:** UNOCAN**Modelo / Versão:** UNOCAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável, 40mm, barra com 6m

468 <u>TUBO PVC SOLDÁVEL</u>	Unidade	55	R\$ 89,0400	R\$ 74,9600	R\$ 4.122,8000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: UNOCAN**Fabricante:** UNOCAN**Modelo / Versão:** UNOCAN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de PVC soldável, 60mm, barra com 6m

470 <u>CONEXÃO HIDRÁULICA</u>	Unidade	100	R\$ 34,7800	R\$ 30,0500	R\$ 3.005,0000
-------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ELUMA**Fabricante:** ELUMA**Modelo / Versão:** ELUMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** União de cobre 22mm, conforme ABNT - NBR 11720.

505 <u>VERNIZ</u>	Galão	53	R\$ 107,1000	R\$ 83,1500	R\$ 4.406,9500
-------------------	-------	----	--------------	-------------	----------------

Marca: EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo / Versão:** EUCATEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Verniz sintético brilhante para madeira, cor mogno, com filtro solar, uso interno e externo (base solvente) (galão c/ 3,6 litros).

Total do Fornecedor: **R\$ 83.351,6200**

26.227.604/0001-69 - SERTAO FIBRAS INDUSTRIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	8	R\$ 1.272,1100	R\$ 888,0000	R\$ 7.104,0000

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 126844 - Caixa de água em fibra de vidro, 3000 litros.. Ofertado caixa de água fabricada em polietileno (material substituto com qualidade superior - conforme autorização na solicitação de esclarecimento)

73	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	5	R\$ 335,2500	R\$ 259,3600	R\$ 1.296,8000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	----------------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 57205 - Caixa de água em polietileno, 1000 litros.

74	<u>CAIXA D'ÁGUA</u>	Unidade	5	R\$ 192,4800	R\$ 146,3400	R\$ 731,7000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo / Versão:** FORTLEV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** 57206 - Caixa de água em polietileno, 500 litros.

Total do Fornecedor: **R\$ 9.132,5000**

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	503	R\$ 0,2400	R\$ 0,1900	R\$ 95,5700

Marca: Matrimetal**Fabricante:** Matrimetal**Modelo / Versão:** 9308**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 25mm.

6	<u>ABRAÇADEIRA</u>	Unidade	203	R\$ 0,3200	R\$ 0,2000	R\$ 40,6000
---	--------------------	---------	-----	------------	------------	-------------

Marca: Matrimetal**Fabricante:** Matrimetal**Modelo / Versão:** 9309**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abraçadeira tipo U, fabricada em aço carbono para tubo de 32mm.

16	<u>TUBO HIDRÁULICO</u>	Unidade	305	R\$ 0,4500	R\$ 0,3900	R\$ 118,9500
----	------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

Marca: PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS

Modelo / Versão: 8805**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador curto 20 mm – PVC Soldável.17 TUBO HIDRÁULICO Unidade 505 R\$ 0,5500 R\$ 0,5500 R\$ 277,7500**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** 8806**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador curto 25 mm – PVC Soldável.19 TUBO HIDRÁULICO Unidade 55 R\$ 4,4500 R\$ 2,5500 R\$ 140,2500**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** 8808**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador curto 40 mm – PVC Soldável20 TUBO HIDRÁULICO Unidade 60 R\$ 5,1300 R\$ 3,0300 R\$ 181,8000**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo / Versão:** 8809**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador curto 50 mm – PVC Soldável31 ARAME GALVANIZADO Quilograma 55 R\$ 16,6500 R\$ 14,2500 R\$ 783,7500**Marca:** MORLAN**Fabricante:** MORLAN**Modelo / Versão:** 18**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arame galvanizado, 18 BWG, 1,24mm (0,009 kg/m).90 CÂMARA AR PNEU Unidade 63 R\$ 17,6500 R\$ 9,9300 R\$ 625,5900**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmara de ar para carrinho de mão, 3,25" x 8"; garantia 3 meses.103 CAVADEIRA ARTICULADA Unidade 1 R\$ 84,9000 R\$ 50,0000 R\$ 50,0000**Marca:** DTOOLS**Fabricante:** DTOOLS**Modelo / Versão:** 15934**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cavadeira americana reforçada, com cabo.195 FITA ANTIDERRAPANTE Unidade 27 R\$ 56,0300 R\$ 24,8200 R\$ 670,1400**Marca:** ADELBRAS**Fabricante:** ADELBRAS**Modelo / Versão:** 803020010**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Adesiva Antiderrapante Transparente para Piso de Banheiro - 50mm x 5m , resistente a água, mofo e bolor.196 FITA SINALIZAÇÃO Rolo 200,00 M 108 R\$ 14,0000 R\$ 6,8800 R\$ 743,0400**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo / Versão:** Plastcor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita Zebrada, sem adesivo, para Demarcação med. 70mm x 200m**Total do Fornecedor:** R\$ 3.727,4400**Valor Global da Ata:** R\$ 410.218,3900

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**